
 
 

UCHWAŁA NR  XI/91/25 
RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dźwierzuty w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 i ust. 3 oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Dźwierzuty uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom określa się Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dźwierzuty w 2025 r. oraz sposób 
realizacji niniejszego programu, który stanowi załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Joanna Kobylińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1591



Załącznik 

do Uchwały Nr XI/91/25 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 12 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dźwierzuty w 2025 roku 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

Program określa opiekę nad zwierzętami bezdomnymi, sposób zapobiegania ich bezdomności oraz 

wysokość środków finansowych na realizację programu. Program ma zastosowanie do zwierząt 

bezdomnych oraz kotów wolno żyjących w granicach administracyjnych Gminy Dźwierzuty. 

§ 2. 

1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Dźwierzuty; 

2) urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Dźwierzutach; 

3) wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Dźwierzuty; 

4) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) 

5) schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt bezdomnych, z którym aktualnie 

Gmina ma podpisaną umowę w sprawie odbioru bezdomnych zwierząt; 

6) programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dźwierzuty w 2025 r.” 

 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 

1. Celem Programu jest: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt: 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z ternu Gminy: 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie: 

4) zmniejszenie populacji kotów poprzez sterylizację i kastrację kotów nie tylko przebywających 

w schronisku ale również kotów wolno żyjących z terenu gminy Dźwierzuty; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku dla zwierząt; 

6) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt; 

7) trwałe znakowanie psów i kotów właścicielskich oraz kotów wolnożyjących; 

8) prowadzenie miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem 

do schroniska; 

9) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt 

przebywających w schronisku; 

10) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów; 

11) wskazanie gospodarstwa w celu zapewnienia miejsca tymczasowego dla zwierząt 

gospodarskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1591



12) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt: 

13) edukacja mieszkańców gminy w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowania 

człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na 

właścicielach i opiekunach zwierząt; 

14) angażowanie mediów lokalnych i społecznościowych w tematykę opieki i ochrony zwierząt. 

Rozdział 3 

SPOSOBY REALIZACJI CELÓW PROGRAMU 

§ 4. 

1. W celu rozwiązania problemu bezdomności psów i kotów na terenie Gminy przewiduje się 

współpracę z osobami i instytucjami zajmującymi się opieką nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Jako podstawowe formy współpracy zakłada się: 

1) prowadzenie wspólnych akcji zmierzających do zapewnienia opieki nad bezdomnymi psami i 

kotami; 

2) wymianę informacji o porzuconych oraz źle traktowanych zwierzętach, w celu dochodzenia od 

ich właścicieli należytej opieki nad posiadanymi zwierzętami; 

3) współpracę ze społecznymi opiekunami wolno żyjących kotów, w zakresie ograniczania ich 

rozrodczości; 

3. Edukacja społeczeństwa Gminy Dźwierzuty z zakresu ochrony zwierząt, humanitarnego ich 

traktowania oraz sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

1) włączenie nauczycieli (przedszkola i szkoły) do propagowania treści programowych, w 

dziedzinie ochrony zwierząt, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, 

promowanie prawidłowych postaw i zachowania w stosunku  do zwierząt; 

2) organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi konkursów, spotkań 

edukacyjnych i innych form edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Gminy 

Dźwierzuty na temat humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania ich bezdomności, 

praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierzęcia; 

4. Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym oraz opieki dla zwierząt z terenu Gminy   

Dźwierzuty: 

1) na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały 

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń, dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w 

szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa; 

2) zgłoszenia dotyczące zwierząt  przebywających na terenie ogólnie dostępnym 

w obrębie Gminy, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, będzie przyjmować 

pracownik Urzędu zatrudniony na stanowisku właściwym do spraw ekologii i rolnictwa, który 

podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela zwierzęcia lub opiekuna zwierząt. 

Zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt z terenu gminy Dźwierzuty można zgłaszać pod 

numerem tel: 516 990 787; 

3) w przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, pracownik Urzędu 

zatrudniony na stanowisku właściwym do spraw ekologii i rolnictwa podejmie działania 

zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia go w miejscu przetrzymywania 

wyłapanych zwierząt zlokalizowanym na działce nr 694/7 obręb Dźwierzuty, przed 

przewiezieniem do schroniska; 

4) odławianie prowadzone będzie atestowanymi urządzeniami, niestwarzającymi zagrożenia dla 

zdrowia i życia zwierząt. W razie konieczności podczas odłowu bezdomnych zwierząt zostanie 

zapewniona im pomoc weterynaryjna. Odłowione zwierzęta trafią do miejsca 

przetrzymywania wyłapanych zwierząt zlokalizowanego na działce nr 694/7 obręb Dźwierzuty 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1591



gdzie zapewnione zostanie im pożywienie i schronienie oraz opieka weterynaryjna. Opiekę 

nad zwierzętami będzie sprawował opiekun społeczny na podstawie umowy zlecenie zawartej 

z Gminą Dźwierzuty. Wyłapane zwierzęta będą przebywać w miejscu przetrzymywania 

zwierząt do chwili ustalenia właściciela zwierzęcia. W przypadku gdy nie jest możliwie 

ustalenie właściciela, zwierzęta zostaną przekazane do schroniska dla bezdomnych zwierząt w 

Tczewie, prowadzonego przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ 

„Animals”, z którym Gmina Dźwierzuty ma podpisaną umowę, gdzie zapewnione będzie 

właściwe żywienie, optymalne warunki bytowe oraz opieka weterynaryjna.  

5) zapewnienie pomieszczenia dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, karmienie zwierząt oraz 

zapewnienie bezpieczeństwa zwierzętom - na mocy umowy, którą Gmina Dźwierzuty zawarła 

z Gospodarstwem Rolnym w miejscowości Dźwierzuty przy ulicy Krótkiej 3, 12-120 

Dźwierzuty, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt oraz wykonanie obowiązkowych szczepień -  całodobowa doraźna pomoc 

na mocy umowy, którą Gmina Dźwierzuty zawarła z Panem Wojciechem Rękawkiem, 

prowadzącym działalność pod nazwą Gabinet Weterynaryjny „W Starym Przedszkolu” 

Wojciech Rękawek z siedzibą w Dźwierzutach oraz leczenie weterynaryjne na mocy umowy, 

którą Gmina Dźwierzuty zawarła z lek. wet. Joanną Rozbicką prowadzącą Przychodnię 

Weterynaryjną "RYŚ" z siedzibą w  Szczytnie. 

Rozdział 4 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELA DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5. 

1. Gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnych bezdomnych zwierząt, odłowionych z terenu gminy tj. 

umieszczenie zdjęć i informacji dotyczących odłowionych zwierząt na stronie internetowej 

gminy, tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu; oraz w mediach społecznościowych pod 

adresem:  

https://www.facebook.com/psytul.bezdomniaka "PSYtul Bezdomniaka z Dźwierzut" oraz 

https://www.facebook.com/groups/1127732297396406 „Adopcyjne pogotowie dla zwierząt 

w Dźwierzuty”. 

2) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska:  

http://gminadzwierzuty.pl/strona-133-pomoc_bezdomnych_zwierzetom.html 

3) współpracę z organizacjami społecznymi, prowadzącymi akcje adopcyjne i promocyjne. 

4) osoby zainteresowane adopcją będą musiały przejść rozmowę z opiekunem społecznym 

pozwalającą określić, czy wybrane zwierzę i osoba zainteresowana adopcją wstępnie spełniają 

wzajemne wymagania. Opiekun zwierzęcia może dokonać lustracji miejsca zamieszkania 

osoby zainteresowaniem adopcją, w celu określenia odpowiednich warunków bytowych 

zwierzęcia. W przypadku pozytywnej decyzji zostaje zawarta umowa adopcji. 

 

Rozdział 5 

OPIEKA NAD WOLNOŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 6. 

1. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie Gmina realizuje poprzez: 

1) ustalenie miejsca, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi realizowane jest przy współpracy 

z organizacjami społecznymi, których celem jest ochrona zwierząt, poprzez: 

a)  zakup i wydawanie karmy głównie w sezonie jesienno-zimowym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1591

https://www.facebook.com/psytul.bezdomniaka
https://www.facebook.com/groups/1127732297396406


b) finansowanie kastracji ,sterylizacji i trwałego znakowania wolno żyjących kotów; 

c) zapewnienie niezbędnej opieki weterynaryjnej; 

d) zapewnienie w miarę możliwości miejsca schronienia w okresie zimowym, zakup    

          budek dla kotów wolno żyjących w celu zabezpieczenia ich przed złymi warunkami  

          atmosferycznymi. 

2. W ramach projektu pn. „Zwierzowa Akcja Kastracja” realizowanego przez Fundację ZWIERZ 

, w którym Gmina Dźwierzuty bierze udział, będą realizowane działania  polegające na 

wykonywaniu zabiegów kastracji, sterylizacji i trwałego znakowania kotów wolno żyjących 

(samic i samców); 

a) koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddania zabiegom kastracji, 

sterylizacji i znakowania przez opiekunów kotów wolno żyjących; 

b) odławianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie w sposób humanitarny; 

c) za dostarczenie kotów wolno żyjących do gabinetu w celu przeprowadzenia zabiegu 

kastracji, sterylizacji  oraz trwałego znakowania odpowiada opiekun społeczny przy 

ewentualnym wsparciu pracownika Urzędu Gminy w Dźwierzutach. 

d) trwałe znakowanie kotów wolno żyjących będzie polegało na nacięciu ucha, np. w 

kształcie litery „v” z boku ucha- zabezpieczy to zwierzę przed ponownym odławianiem w 

celu zweryfikowania, czy zostało już wykastrowane, 

e) Nieoswojone koty wolno żyjące zostaną odebrane po zabiegu, a następnie wypuszczone 

przez opiekuna lub pracownika Urzędu Gminy Dźwierzuty w miejscu ich 

dotychczasowego bytowania, chyba, że ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej 

opieki. 

f) Jeżeli okaże się, że kotka/kot wolno żyjąca/y jest oswojona/y i wykazuje chęć życia z 

człowiekiem, Gmina Dźwierzuty korzystając ze wsparcia organizacji społecznych oraz 

umieszczenia informacji, zdjęć na stronie internetowej gminy, tablicy informacyjnej w 

siedzibie Urzędu oraz w mediach społecznościowych zapewni poszukiwanie dla takiego 

zwierzęcia opiekuna, w celu zapewnienia stałego domu (adopcja). 

Usługi weterynaryjne świadczone będą w ramach umowy, w Przychodni Weterynaryjnej "RYŚ" 

Joanna Rozbicką z siedzibą w Szczytnie. Zlecanie i monitorowanie realizacji tych usług będzie 

sprawował pracownik Urzędu zatrudniony na stanowisku właściwym do spraw ekologii i 

rolnictwa.  Usługi kastracji, sterylizacji i trwałego znakowania kotów wolno żyjących będą 

świadczone w ramach umowy z Przychodnią Weterynaryjną Dogtorki s.c. Dembek, Kłosińska- 

Prusik z siedzibą w Szczytnie. 

Rozdział 6 

OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA, KASTRACJA ORAZ TRWAŁE ZNAKOWANIE 

ZWIERZĄT W GMINIE, PRZY PEŁNYM POSZANOWANIU PRAW WŁAŚCICIELI 

ZWIERZĄT 

  

§ 7. 

1) Mieszkańcy Gminy Dźwierzuty, których sytuacja życiowa, nie pozwala na pokrycie kosztów 

zabiegów kastracji i znakowania zwierząt lub znacznie je utrudnia, mogą ubiegać się o 

nieodpłatną kastrację i trwałe znakowanie zwierząt domowych (samic i samców psów i kotów) 

w ramach realizowanego przez Gminę Dźwierzuty w porozumieniu z Fundacją ZWIERZ, 

projektu pn. „Zwierzowa Akcja Kastracja!”. 

2) Wykonywanie zadania polegającego na sterylizacji lub kastracji oraz trwałego znakowania 

zwierząt posiadających właścicieli realizowane jest poprzez udzielenie dofinansowania za 

jedno zwierzę domowe;  właścicielom psów i kotów z terenu gminy Dźwierzuty w wysokości 

100% kosztów sterylizacji lub kastracji oraz trwałego znakowania, tj. 50% stanowią środki 

gminne i 50% stanowią środki otrzymane przez gminę z fundacji ZWIERZ. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1591



3)  Dofinansowanie przysługuje tylko właścicielom zwierząt zamieszkujących na stałe w gminie 

Dźwierzuty. 

4) W przypadku psów zabiegi sterylizacji i kastracji dofinansowane są  tylko właścicielom, 

którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia psa; 

5) Dofinansowanie w wysokości 100% kosztów kastracji psa lub kota przysługuje 1 raz w ciągu 

roku właścicielowi zwierzęcia zamieszkującemu na terenie gminy Dźwierzuty.  

6) W celu uzyskania dofinansowania właściciel zwierzęcia złoży do Wójta Gminy Dźwierzuty 

wniosek na wykonanie zabiegu kastracji i znakowania dostępny w Urzędzie Gminy w 

Dźwierzutach, ul. Niepodległości 6, 12-120 Dźwierzuty- pokój nr 24 w godzinach pracy 

urzędu. 

7) Wójt Gminy Dźwierzuty przekaże gabinetowi weterynaryjnemu wykaz osób, które otrzymały 

dofinansowanie w celu przeprowadzenia zabiegu; 

8) Kwota dofinansowania, o której mowa w § 7 pkt 2 programu zostanie wypłacona  lekarzowi 

weterynarii, który wykonał zabieg na podstawie faktury lub rachunku wystawionego na Gminę 

Dźwierzuty; 

9) Dofinansowanie będzie udzielane wnioskodawcom spełniającym warunki w kolejności 

składanych wniosków; 

10) Liczba zabiegów wykonanych w ramach dofinansowania będzie limitowana wysokością 

środków przeznaczonych na ten cel w budżecie. 

11) Trwałe znakowanie zwierząt będzie polegało na wszczepieniu przez lekarza weterynarii 

elektronicznego transpondera pod skórę kota lub psa. 
12) Zaczipowane zwierzęta będą rejestrowane w  Międzynarodowej Bazie Danych SAFE 

ANIMAL (https://www.safeanimal.eu/). 

 

Kastracja bądź sterylizacja oraz trwałe znakowanie psów i kotów odbywać się będzie przy 

pomocy gabinetu weterynaryjnego Przychodnia Dogtorki s.c. Dembek, Kłosińska- Prusik, ul. 

Marii Konopnickiej 4, 12-100 Szczytno. 

Rozdział 7 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 8. 

1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów psów lub kotów bezdomnych  z terenu Gminy 

Dźwierzuty. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust.1: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 

zapewnienia dla nich właściciela; 

2) zabieg uśpienia na zasadach określonych w pkt.1), przeprowadzony będzie w Przychodni 

Weterynaryjnej "RYŚ" Joanna Rozbicka ul. Leyka 29, 12-100 Szczytno; 

3) zlecanie i monitorowanie realizacji tych usług będzie sprawował pracownik Urzędu 

zatrudniony na stanowisku właściwym do spraw ekologii i rolnictwa, we współpracy                                     

z lekarzem weterynarii. 

Rozdział 8 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 9. 

1. Finansowanie realizacji zadań, wynikających z ustawy o ochronie zwierząt  i objętych niniejszym 

programem, następuje ze środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Dźwierzuty na dany rok 

budżetowy oraz z innych źródeł , np.: ze środków uzyskanych z darowizn i zbiórek społecznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1591



2. W 2025 r. w budżecie Gminy Dźwierzuty na realizację zadań wynikających z Programu 

zabezpieczone są środki finansowe w kwocie 40 700,00 zł. 

3. Przewidywany podział kosztów: 

1) opłata za usługę gotowości i zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 4.000,00 zł 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 7.000,00 zł 

3) zapewnienie miejsca we wskazanym gospodarstwie rolnym - 2.000,00 zł; 

4) usługi weterynaryjne objęte programem – 11.000,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

6) zakupy karmy dla kotów wolnożyjących – 5.200,00 zł; 

7) odbiór i utylizacja padłych zwierząt – 1.000,00 zł; 

8) realizacja projektu pn. „Zwierz Akcja Kastracja!”- 10 000,00 zł. 

 

Wydatkowanie środków finansowych, przeznaczonych na realizację Programu, będzie się odbywało 

w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz 

optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, 

których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1591


	UCHWAŁA NR  XI/91/25 RADY GMINY DŹWIERZUTY z dnia 12 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-04-07T06:20:13+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




